КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫЙ

ИНСТИТУТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-

ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА ИНСТИТУТА

от 18 января 2016 г.                № 1

Присутствовали: Колесников Г.И., Рыльских Л.А.,

Декина А.И., Лазаренко А.Н., Санкина О.В., Кулинчик И.Г.,

Шайдулина Т.Б.,  Егушова Е.А., Буфина Н.Э.,  Ижмулкина Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов, представленных кафедрами на рейтинговую

оценку деятельности профессорско-преподавательского состава

института.

2. Подведение результатов эффективности деятельности профессорско-

преподавательского состава.

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

С предложениями выступали Рыльских Л.А., Декина А.И., Лазаренко

А.Н., Санкина О.В., Шайдулина Т.Б.,  Егушова Е.А., Буфина Н.Э.,  Ижмулкина

Е.А. по оценке работ, выполненных ППС по поручению ректората и

инициативные поручения, повышающие рейтинг вуза.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Руководителю и преподавателям-волонтерам православного клуба

"София" - 15 баллов (Шимчук Т.А., Гладкова Е.П.);

2. Член рабочей группы "Мы из КемГСХИ" – 1 балл (Елисеева Т.А.)

3. Дипломы конкурса «Лучший бухгалтер» - 3 балла (Елисеева Т.А.,

Гладкова Е.П., Тельнова Ю.В.)

4. Интервью газете, телекомпаниям  – 5 баллов (Чуманова Н.Н., Егушова

Е.А.);

5.  Председатель Совета молодых ученых – 15 баллов (Познякова О.Г.)

СЛУШАЛИ:

1. Декину А.И. об удалении из эффективной деятельности

преподавателей пункта 1.20.2.2 Преподавание дисциплины с использованием

СЭО Кемеровского ГСХИ - среднее количество сообщений по преподаваемым

дисциплинам за учебный год, так как он дублирует пункт 1.2.20.1 Преподавание

дисциплины с использованием СЭО Кемеровского ГСХИ - среднее количество

выполненных оцененных  заданий в СЭО по преподаваемым дисциплинам;

2. Рыльских Л.А. о повышении максимального балла в пункте 1.2.20.1

Преподавание дисциплины с использованием СЭО Кемеровского ГСХИ -

среднее количество выполненных оцененных  заданий в СЭО по преподаваемым

дисциплинам до 150.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить данные предложения.

Голосование: за – 10, против – 0, воздержалось – 0.

СЛУШАЛИ:

Рыльских Л.А. о предложении заведующей кафедрой бухгалтерского

учета и АХД Секачевой В.М. о пояснении секретаря комиссии по оценке

эффективности деятельности профессорско-преподавательского состава

института Санкиной О.В. о деятельности комиссии на Советах факультетов

института следующих пунктов:

1. Ответственность преподавателя за внесенные данные.

2. Разъяснение по порядку заполнения пунктов по эффективной работе.

3. Качество работы членов рейтинговой комиссии.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. по результатам эффективности деятельности профессорско-

преподавательского состава института:

Оценка эффективности деятельности осуществлялась в соответствии с

принятыми показателями. Были подведены итоги деятельности по категориям:

Профессоры: всего 15 профессоров. Результаты оценки эффективности

деятельности профессоров (приложение 1) показывают, что среди штатных

профессоров максимальное количество баллов составляет 489,31 баллов,

минимальное – 3,3 балла. Наибольшее количество баллов набрали:

- д.б.н., профессор кафедры физиологии и воспроизводства животных

Зубова Т.В. – 489,31 баллов;

- д.т.н., профессор кафедры технологии хранения и переработки

сельскохозяйственной продукции Курбанова М.Г. – 392,51 балла;

- д-ру ист. наук, доцент кафедры гуманитарных дисциплин Зяблицева

С.В.  – 392,19 балла.

Доценты: всего 68 доцентов. Результаты оценки эффективности

деятельности доцентов (приложение 2) показывают, что среди доцентов

максимальное количество баллов составляет 975,78 баллов, минимальное –

12,74 баллов. Наибольшее количество баллов набрали:

- к.э.н., доцент кафедры финансы и кредит Васильев К.А.  – 975,78 балла;

- к.ист.н., доцент каф. гуманитарных дисциплин Трефилкина И.М. –

886,7 балла;

- к.т.н., доцент кафедры Теоретическая экономика, экономическое

моделирование и право Масленникова С.М. – 731,8 балла.

Преподаватели: всего 46 преподавателей. Результаты оценки

эффективности деятельности преподавателей (приложение 3) показывают, что

среди старших преподавателей  количество рейтинговая оценка варьируется в

интервале от 9,5 до 526,2 баллов. Наибольшее количество баллов набрали:

- старший преподаватель кафедры бухгалтерского учета и анализа

хозяйственной деятельности  Скарюпина М.Б.  -  526,2 балла;

- старший преподаватель  каф. финансы и кредита Багирова Е.В. – 435,81

балла;

- старший преподаватель каф. теоретической экономики, экономического

моделирования и права Декина А.И. - 404,58 балла;

Колесников Г.И.: результаты проверки материалов, представленных

профессорами, доцентами и преподавателями подтверждают достоверность

баллов по критериям оценки эффективности деятельности ППС.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить результаты итогового рейтинга среди профессоров, доцентов и

преподавателей Кемеровского ГСХИ (приложение 1, 2 , 3).

Проголосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:

Колесников Г.И. предложил ходатайствовать перед врио ректора

института д.э.н., профессором Ганиевой И.А. о поощрении ППС

пропорционально количеству набравших баллов по итогам оценки их

эффективной деятельности (приложения 1, 2, 3).

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед ректором института врио ректора д.э.н.,

профессором Ганиевой И.А. о поощрении ППС пропорционально количеству

набравших баллов по итогам оценки эффективности деятельности ППС

(приложения 1, 2, 3).

Проголосовали единогласно.

Председатель       Г.И. Колесников

Председатель профсоюзного

комитета Кемеровского ГСХИ    Ф.М. Русакова

Секретарь         О.В. Санкина

Приложение 1

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2015 по 31.12.2015

(профессора)

ФИО Балл

Ашванян Саркис Карапетович 0

Иткулов С.Г. 0

Макаренко Лидия Яковлевна 0

Мороз А. А. 0

Полтавцев Владимир Иванович 0

Фридман Ю. А. 0

Ханефт Александр Вилливич 0

Попов Анатолий Иванович 3,3

Колесников Геннадий Иванович 25

Мяленко Виктор Иванович 57

Ганиева Ирина Александровна 60

Самаров Виктор Моисеевич 104,75

Заостровных Валентина Ивановна 127,6

Нурлыгаянов Р. Б. 140

Гришкова Анна Павловна 174,8

Корягин Марк Евгеньевич 250

Рассолов Сергей Николаевич 287,69

Кондратенко Екатерина Петровна 300,23

Пинчук Людмила Григорьевна 329,48

Зяблицева Светлана Владимировна 392,19

Курбанова Марина Геннадьевна 392,51

Зубова Татьяна Владимировна 489,31

Приложение 2

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2015 по 31.12.2015

(доценты)
ФИО Балл

Агафонов Владимир Николаевич 0

Алабина Т.А. 0

Антропова Елена Валентиновна 0

Баранова Вера Васильевна 0

Гильмулина С.А. 0

Гребенюк Владимир Егорович 0

Дикарев В. Н. 0

Доня Д. В. 0

Дугинова Екатерина Борисовна 0

Жидкова Е. А. 0

Калачева Е. А. 0

Клевлина Татьяна Павловна 0

Коломиец Светлана Вячеславовна 0

Латков Николай Юрьевич 0

Меркурьев Владимир Владимирович 0

Николаева Е. А. 0

Прокудина М. Д. 0

Просянников Василий Иванович 0

Прохоров Олег Николаевич 0

Русакова Фарида Мавликиевна 0

Третьякова Инга Николаевна 0

Холодов П.П. 0

Иванова Светлана Юрьевна 1,5

Просянникова Ольга Ивановна 3

Сазонова Любовь Николаевна 12,74

Романенко А. М. 14

Котова Галина Георгиевна 16,73

Рудакова Светлана Ивановна 19,32

Белкин Илья Романович 21

Макарова Мария Сергеевна 24,7

Микрюков Александр Михайлович 25,09

Колокольцова Екатерина Анатольевна 27

Леонов Алексей Александрович 29,62

Игнатьев Виктор Леонидович 33,41

Брагин Николай Иванович 38

Быков Сергей Николаевич 45

Руденко Татьяна Александровна 45,74

Латкова Елена Владимировна 46,3

Гребенникова Валентина Васильевна 50,94

Новикова Любовь Владимировна 51,11

Ханченков Николай Степанович 59,86

Васильченко Александр Михайлович 68

Востриков Константин Валерьевич 75

Беспоместных Константин Владимирович 79,54

Степанова Лидия Александровна 91,52

Белова Светлана Николаевна 98,3

Куркина Лариса Владимировна 101

Бережнов Николай Николаевич 104,42

Шайдулина Татьяна Борисовна 104,6

Радченко Владимир Михайлович 106,67

Сартакова Оксана Алексеевна 115,55

Панасенко Наталья Александровна 118,97

Ракина Мария Сергеевна 131,32

Колосова Марина Михайловна 138,55

Шерер Дмитрий Владимирович 140,04

Анохина Оксана Викторовна 143,4

Хромова Татьяна Юрьевна 144,67

Видякин Александр Владимирович 151,97

Чирун Сергей Николаевич 158

Шульгина Ольга Александровна 167,33

Черныш Алексей Петрович 168,8

Смирнова Анна Геннадьевна 175,8

Филипович Лариса Анатольевна 190,43

Ащеулова Алѐна Сергеевна 208,72

Чалова Наталья Анатольевна 208,77

Аверичев Леонид Витальевич 221,16

Дементьев Юрий Никитович 223

Елисеева Тамара Анатольевна 230,8

Соболева Ольга Михайловна 248,29

Секачева Вера Михайловна 253,68

Яремчук Александр Иванович 254,38

Витязь Светлана Николаевна 270,79

Кондаурова Ирина Геннадьевна 285,05

Бондарев Николай Сергеевич 302,06

Ижмулкина Екатерина Александровна 302,53

Сергеева Ираида Анатольевна 310,71

Сырбаков Андрей Павлович 326,13

Сапарова Елена Ивановна 327,26

Поляков Александр Дмитриевич 363,6

Оскирко Ольга Владимировна 395,94

Чуманова Наталья Николаевна 396,84

Дугинов Евгений Владимирович 510,25

Гончаров Сергей Юрьевич 538

Мирошина Татьяна Александровна 546,16

Санкина Ольга Владимировна 568,49

Егушова Елена Анатольевна 601,79

Багно Ольга Александровна 602,55

Яковченко Марина Александровна 650,06

Позднякова Ольга Георгиевна 689,43

Масленникова Светлана Михайловна 731,8

Трефилкина Ирина Михайловна 886,7

Васильев Константин Александрович 975,78

Приложение 2

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.07.2015 по 31.12.2015

(преподаватели)

ФИО Балл

Яворовская Рамиля Минулловна 0

Островлянчик Олеся Алексеевна 9,5

Васильева Т. В. 10

Дворовенко Александра Михайловна 10

Казакова Мария Андреевна 10

Овчинникова Мария Александровна 10

Вербицкая Наталья Валерьевна 14

Сулейменов Марат Гарифуллович 16,65

Фоминская Светлана Петровна 19,98

Агафонов Феликс Владимирович 20

Бузиян Олег Николаевич 21,5

Мирошников Петр Владимирович 29,04

Непочатой Владимир Николаевич 36,9

Добрыгина Елена Петровна 39,23

Белоус Ирина Олеговна 40,95

Курдюков Александр Никифорович 41,58

Плешков Владимир Александрович 45,78

Аникин Глеб Юрьевич 53,5

Головина Евгения Алексеева 55,8

Храпов Александр Александрович 56,41

Бадин Игорь Николаевич 63,55

Курмашева Екатерина Анатольевна 64

Шмакова Светлана Викторовна 66,12

Кишняйкина Елена Анатольевна 87,14

Фролова Марина Валерьевна 88,33

Завьялова Галина Александровна 95

Маринов Николай Андреевич 121,56

Ратникова Наталья Геннадьевна 133,2

Кайгородова Елена Валерьевна 140,67

Дубоделов Руслан Николаевич 148,34

Санкин Анатолий Сергеевич 171,2

Самойлова Ольга Андреевна 175,32

Маринова Софья Андреевна 205,58

Рыльских Лариса Альбертовна 205,92

Попрядухина Юлия Геннадьевна 211,32

Буфина Наталья Эдуардовна 217,7

Шимчук Тамара Алексеевна 218,33

Аланкина Дарья Николаевна 231,65

Гладкова Елена Петровна 246,86

Чалкова Татьяна Сергеевна 251

Лазаренко Анастасия Николаевна 253,5

Самоцветова Татьяна Сергеевна 254,25

Косолапова Анна Александровна 258,89

Тельнова Юлия Викторовна 274,58

Декина Александра Игоревна 404,58

Багирова Елена Владиславовна 435,81

Скарюпина Маргарита Борисовна 526,2